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Maisteriohjelmien ja yhteistutkintojen (joint degree) periaatteet 
Turun yliopistossa 
 
 

Perustutkintokoulutuksessa alempaan ja ylempään korkeakoulututkintoon johtava koulu-
tus voidaan järjestää oppiainepohjaisesti tai koulutusohjelmina. Maisteriopinnot jatkuvat 
niitä edeltävän kandidaatin opintojen pohjalta ja opiskelijoiksi hyväksyt saavat tutkinto-
oikeuden maisterin tutkintoon.  

Maisterintutkintoon johtava koulutus voidaan järjestää myös erillisenä vain maisterivai-
heen opinnot käsittävänä maisteriohjelmana. Maisteriohjelma voi olla yksialainen, moni-
tieteinen, kansallinen ja kansainvälinen. Maisteriohjelmien laajuus on 120 opintopistettä. 

Maisteriohjelmaan on erillinen opiskelijavalinta ja opiskelijaksi kelpoinen on henkilö, joka 
on suorittanut soveltuvan alemman korkeakoulututkinnon, soveltuvan ammattikorkea-
koulututkinnon, soveltuvan ulkomaisen koulutuksen, joka asianomaisessa maassa antaa 
kelpoisuuden vastaaviin korkeakouluopintoihin tai jolla tiedekunta toteaa muutoin olevan 
opintoja varten riittävät tiedot ja valmiudet. Tiedekunta voi edellyttää opiskelijaksi hyväk-
sytyn suorittavan täydentäviä opintoja koulutuksessa tarvittavien valmiuksien saamisek-
si. Maisteriohjelmaan hyväksytyltä opiskelijalta edellytettävien täydentävien opintojen 
tulee olla maksuttomia. 

Turun yliopistossa yhteistutkinnolla (joint degree) tarkoitetaan kahden tai useamman ul-
komaisen partnerin kanssa yhdessä toteutettavaa maisterintutkintoon johtavaa maiste-
riohjelmaa. Yhteistutkintoina toteutettaviin maisteriohjelmiin osallistuvien ulkomaisten 
yliopistojen tulee pääsääntöisesti olla oman maansa viranomaisten virallisesti tunnusta-
mia tai akkreditoituja ja sellaisia, jotka antavat myös jatkotutkintoja (ns. full universities). 
Yliopisto ei pidä tarkoituksenmukaisena osallistumista sellaisiin maisteriohjelmiin, joissa 
samoilla opintosuorituksilla myönnetään useampia maisterin tutkintoja (double degree).  
Poikkeuksen muodostavat sellaiset kansainväliset maisteriohjelmat, joihin osallistumisen 
edellytyksenä on useamman kuin yhden tutkinnon myöntäminen. Näissä tapauksissa 
tulee tutkintotodistuksissa olla maininta, että opiskelija saa samoilla opinnoilla todistuk-
sen myös toisesta ohjelmaan osallistuvasta yliopistosta. 

Erillisiä maisteriohjelmia ja yhteistutkintoja voidaan toteuttaa yhteistyössä, jossa osapuo-
lina voivat olla yliopiston tiedekunnat ja erilliset laitokset sekä muut suomalaiset tai ul-
komaiset partnerit. Monitieteisiä maisteriohjelmia voidaan toteuttaa myös yhden tiede-
kunnan sisällä. Valtakunnalliset yhteistyöverkostot voivat toimia maisteriohjelmien koor-
dinaattoreina ja opetuksen järjestäjinä.  
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Seuraavat periaatteet koskevat sekä erillisiä että yhteistutkintoina toteutettavia maiste-
riohjelmia sekä soveltuvin osin myös yhteistutkintoina toteutettavaa tieteellistä jatkokou-
lutusta sekä kandidaattitason koulutusta: 

o Maisteriohjelman tulee perustua tieteenalojen ja/tai yhteiskunnan erityisiin 
koulutustarpeisiin, jotka eivät muutoin ole toteutettavissa sekä yliopiston stra-
tegisiin tavoitteisiin. 
 

o Tutkinnon myöntävä tiedekunta vastaa maisteriohjelman laadusta ja osallis-
tuu ohjelman suunnitteluun yhdessä ohjelmaa toteuttavien osapuolten kans-
sa. Suunnittelussa ja toteutuksessa on varmistettava opintojen ydinsisältöjen 
ja niiden suorittamisen sekä hallinnollisten menettelyjen yhteismitallisuus ja 
taso, kaikkien osapuolten kohdalla. 
  
 

o Tiedekunta/tiedekunnat vastaavat maisteriohjelman resursoinnista, johon si-
sältyvät opetus ja ohjaus, tarvittavat tilat, opiskelun ja opetuksen tukipalvelut 
sekä muu infrastruktuuri. Jos ohjelman käynnistämiseen haetaan erillisrahoi-
tusta, on suunnitelmassa selvitettävä miten toiminta jatkuu erillisrahoituksen 
päätyttyä. 
 

o Kaikki maisteriohjelman toteuttamiseen osallistuvat partnerit hyväksyvät ope-
tussuunnitelman, opiskelijavalintaperusteet ja valintamenettelyn. Tiedekunta 
hyväksyy opiskelijat ja seuraa ohjelman toteutumista. Tiedekunta antaa tut-
kintotodistuksen ja todistuksen liitteen, joista käy ilmi maisteriohjelman sisältö 
sekä millä tavoin opiskelija on osallistunut ohjelmaan. 
 

o Maisteriohjelman tulee olla sisällöltään, tasoltaan ja laajuudeltaan sellainen, 
että se tuottaa kelpoisuuden tieteelliseen jatkokoulutukseen. 
 

o Yliopiston erillinen laitos voi osallistua yhden tai useamman tiedekunnan 
kanssa maisteriohjelmaan. Tiedekuntien tehtävät ja vastuut ovat tällöinkin 
tämän periaatepäätöksen mukaiset.  
 

o Yhteistutkintoina toteutettavien maisteriohjelmien opinnot tunnustetaan kai-
kissa yhteistyöyliopistoissa ilman eri menettelyä. Tutkinnon suorittaminen 
edellyttää opetussuunnitelmassa määriteltäviä opintoja ainakin yhdessä 
muussa yhteistyöyliopistossa. 
 

o Maisteriohjelmat arvioidaan osana Turun yliopiston koulutuksen laadunarvi-
ointia. 
 

o Tiedekunta tekee esityksen maisteriohjelman perustamisesta rehtorin kanssa 
käytävissä tulosneuvotteluissa.  
  

o Päätöksen maisteriohjelman perustamisesta tekee yliopisto, tiedekuntien esi-
tyksestä, sekä pyytää ministeriöltä luvan niille maisteriohjelmille, joiden käyn-
nistäminen edellyttää opetusministeriön päätöstä. 
 

o Yhteistutkintoina toteutettavista maisteriohjelmista sovitaan kirjallisesti yhteis-
työtahojen kesken. Sopimuksen tulee sisältää ainakin seuraavat asiat:  
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• Ohjelman tavoitteet ja laajuus opintopisteinä 
• Ohjelmaan osallistuvat partnerit  
• Opiskelijavalintakriteerit, yliopistokohtaiset opiskelijakiintiöt sekä opiskeli-

jan kotiyliopiston määrittely 
• Tutkinnon myöntämisen kriteerit ja tutkintotodistuksen antaminen 
• Ohjelmaan osallistuvien yliopistojen välinen työnjako, ohjelman rahoitus 

ja taloudelliset vastuut ohjelman toteutuksessa sekä tarvittaessa määritte-
ly tai erillinen sopimus tutkintopisteiden jakautumisesta eri osapuolten 
kesken 

• Opiskelija- ja opettajavaihdon käytännön järjestelyt 
• Tiettyyn kelpoisuuteen johtavien maisteriohjelmien osalta kuvaus siitä, et-

tä tutkinto täyttää tällaiselle tutkinnolle asetetut vaatimukset 
• Sopimuksen voimassaolo, sopimuksen irtisanomismenettelyn määrittely 

sekä minkä maan lainsäädäntöä sovelletaan sopimusosapuolten riitata-
pauksissa 

• Kansainvälisissä yhteistutkinnoissa tutkintotodistuksen ja todistuksen liit-
teen (Diploma Supplement) sisällöstä sopiminen 

 

Sopimuksen allekirjoittaa rehtori. Ohjelman käytännön toteutukseen liittyvät 
sopimukset allekirjoittaa tiedekunnan dekaani.  

 


